
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  6ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 6η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  18η του μηνός  Φεβρουαρίου του
έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.5947/14-02-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.
 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του  9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης: 1. συνδέθηκε
στην  συνεδρίαση  ο  Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας  Παντελής  μέσω  της
ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX και 2. προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος
της Δημοτικής Επιτροπής κ. Γάτσιος Αθανάσιος.

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στην  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του άρθρου 77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ. Α΄) οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων Άνω Βροντούς και
Πεπονιάς και δεν ήταν παρόντες.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,  που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   88   / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Γνωμοδότηση για την θεσμοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Παπαπαύλου
10.

1

ΑΔΑ: 90ΒΔΩ10-ΓΛΥ



Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  5ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της  την με αρ. πρωτ. 4962/10-2-2025
εισήγηση του τμήματος κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Σας  πληροφορούμε  ότι  με  το  υπ'  αριθμ.  9477/3-1-2017  έγγραφό  της,  η  Δ/νση
Περιβάλλοντος  και  Χωρικού  Σχεδιασμού  Κεντρικής  Μακεδονίας  της  Αποκεντρωμένης  Δ/σης
Μακεδονίας  –  Θράκης,  μας  ενημέρωσε  ότι  η  διαχείριση  των  νομίμως  υφιστάμενων  θέσεων
στάθμευσης χωρίς να απαιτείται, κατ' εφαρμογή προδιαγραφών, επέμβαση στο οδόστρωμα ή άλλη
κυκλοφοριακή παρέμβαση για την υλοποίηση τους, δεν συνιστά μέτρο κυκλοφοριακής ρύθμισης
και ως εκ τούτου οι αντίστοιχες Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου δεν υπόκεινται στις διατάξεις
του άρθρου 52, παρ.1 του Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) (κανονιστικές αποφάσεις).

Έχοντας υπόψη:
1.την υπ’ αριθμ. 40331/12-11-2024 αίτηση
 2.την από 15-01-2025 εισήγηση του τμήματος
 3.το από 01-02-2025 πρακτικό της Δημοτικής Επιτροπής

Παρακαλούμε όπως γνωμοδοτήσετε για την θεσμοθέτηση χώρου φορτοεκφόρτωσης επί της οδού
Παπαπαύλου, στο τμήμα της  μεταξύ της  πλατείας  Εμπορίου και της  οδού Μαραγκουδάκη και
συγκεκριμένα  στην  οδό  Λ.  Παπαπαύλου  10.  Επισυνάπτεται  τεκμηρίωση  σκοπιμότητας  για  τη
θεσμοθέτηση της θέσης, σύμφωνα με το άνω πρακτικό της Δημοτικής Επιτροπής.

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) την με αρ. πρωτ. 4962/10-2-2025
εισήγηση του τμήματος κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου, 2) την Τεκμηρίωση
σκοπιμότητας θεσμοθέτησης θέσης φορτοεκφόρτωσης στην οδό Παπαπαύλου 10 της Υπηρεσίας, 3)

το με αρ.πρωτ.οικ.3066/24-01-2025 Πρακ.01/02/2025 Πρακτικό Αναβολής του εν λόγω θέματος, 4)

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 5) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23 και σχετική συζήτηση όπου τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ψήφισαν αρνητικά
λόγω μεγάλης έλλειψης θέσεων στάθμευσης στη συγκεκριμένη οδό.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Γνωμοδοτεί  αρνητικά για  την  θεσμοθέτηση  χώρου  φορτοεκφόρτωσης  επί  της  οδού
Παπαπαύλου,  στο  τμήμα  μεταξύ  της  πλατείας  Εμπορίου  και  της  οδού  Μαραγκουδάκη  και
συγκεκριμένα στην οδό Λ. Παπαπαύλου 10.
 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Παύλος Πουλιάκας ψήφισε Λευκό.

            Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ,
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

2

ΑΔΑ: 90ΒΔΩ10-ΓΛΥ



                                                                                              

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                                                                                     

                                                                                    
                                                                                       1)  Μισιρλής Σπυρίδων
                                                                                  
                                                                                       2)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
 
                                                                                       3)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       4)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       5)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
                                                                                      

         6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 
                                                                                       

                                         
Σέρρες  19 - 2 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

 

3

ΑΔΑ: 90ΒΔΩ10-ΓΛΥ


		2025-02-19T11:51:37+0200
	Athens




